[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 031/2020
Solicita informações referente ao controle de abastecimento de combustível dos carros oficiais do Poder Executivo Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando ter chegado ao conhecimento deste Vereador que veículos não oficiais estariam sendo abastecidos no Posto contratado para fornecer combustíveis ao Poder Executivo Municipal.
Considerando que o controle para esse tipo de situação e fornecimento deve ser feito de maneira muito rigorosa, a fim de que o Município não arque com nenhum tipo de prejuízo por desvio de recursos públicos.
Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quem é a empresa fornecedora de combustíveis para os veículos oficiais do Poder Executivo Municipal?
2. Encaminhar cópia do respectivo contrato.

3. Informar de que forma é feito o controle de abastecimento dos veículos.

4. Informar se veículos não oficiais estão autorizados a abastecer na conta da Prefeitura Municipal.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de fevereiro de 2020.
José Luiz da Silva César
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2020 - 09:04 2261/2020   /cmj-